
 

 
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Terça-feira, 14 de outubro de 2025.                                               Edição nº 179/2025 

 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2025 
Dispensa de licitação para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
sonorização e iluminação profissional, destinados ao evento de escolha das Soberanas do 
Município de Ibiaçá. No valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). Fornecedor: BLACK SOM E LUZ 
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.631.342/0001-91, nos termos do Inciso II do art. 75 
da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021. Em 14 outubro de 2025. Jones Roberto Cecchin 
– Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS. 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2025 
Dispensa de licitação para a contratação de empresa através de empreitada global para a 
execução da base em concreto e estrutura de apoio destinada à instalação de caixa d’água na 
comunidade de Vila Vitória, interior do município de Ibiaçá/RS. No valor de R$ 22.063,90 (vinte 
e dois mil, sessenta e três reais e noventa centavos). Fornecedor: CONSTRUTORA IMA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 11.856.417/0001-77, nos termos do Inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 
14.133 de 1° de abril de 2021. Em 14 de outubro de 2025. Jones Roberto Cecchin – Prefeito 
Municipal de Ibiaçá – RS.  
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2025 
Dispensa de licitação para a contratação de empresa para compra de peças para motoniveladora 
caterpillar, de uso da Secretaria de Obras do Município de Ibiaçá – RS. No valor de R$ 2.288,60 
(dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos). Fornecedor: NOVO TORQUE 
PEÇAS E SERVIÇOS PESADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.012.494/0001-07, nos termos 
do Inciso I do art. 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021. Em 14 de outubro de 2025. 
Jones Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS. 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 206/2025 
Dispensa de Licitação n° 047/2025. Contratado: BLACK SOM E LUZ COMERCIO LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 29.613.342/0001-91, com sede na Rua Av. Narciso Sebbem, Sala 02, n° 180, Bairro 
Centro, na cidade de Tapejara – RS. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de sonorização e iluminação profissional durante o evento de escolha das Soberanas 
do Município de Ibiaçá, que ocorrerá no dia 17 de outubro de 2025, no Restaurante Paradouro 
Rota 467, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), com vigência de 14/10/2025 a 14/11/2025. 
Assinatura em 14/10/2025.   
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 207/2025 
Dispensa de Licitação n° 049/2025. Contratado: NOVO TORQUE PEÇAS E SERVIÇOS 
PESADOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.012.494/0001-07, com sede na Av. Dom Pedro II, Sala 
02, nº 699, Bairro Centro, na cidade de Tapejara – RS. Objeto: Aquisição de peças do setor de 
direção para motoniveladora de uso da Secretaria Municipal de Obras, necessárias para a 
realização de manutenção corretiva do equipamento, que se encontra inoperante devido a falhas 
mecânicas no sistema de direção, no valor de R$ 1.338,60 (um mil trezentos e trinta e oito reais 
e sessenta centavos) referente a peças e R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) referente a 
serviços, totalizando R$ 2.288,60 (dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos), 
com vigência de 14/10/2025 a 14/11/2025. Assinatura em 14/10/2025.  
 
AUDIÊNCIA PÚBLICA nº 008/2025 
O Prefeito Municipal de Ibiaçá, convoca os interessados e a população em geral, para participar 
de Audiência Pública de demonstração do projeto da LOA para 2026, a qual realizar-se-á no 
próximo dia 29 de outubro de 2025, às 10 horas, junto ao Salão Nobre da Prefeitura Municipal, 
localizado na Rua do Interventor, nº 510, 2º piso, centro, nesta cidade.  Em 14/10/2025 – Jones 
Roberto Cecchin – Prefeito Municipal.  
 
 



 

 
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

 
PORTARIA N.º 301/2025, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025 
 
Exonera, a Servidora Municipal Danuza Michele Durigon, e dá outras providências. 
 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a solicitação da servidora, protocolada em 13 de outubro 

de 2025, 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1.º EXONERAR, a pedido, a partir de 16 de outubro de 2025, a 

Senhora Danuza Michele Durigon, matrícula 1241, concursada, Monitora de Escola, admitida 

em 01 de março de 2024.  

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 

aos catorze dias do mês de outubro de 2025. 
 
 

   JONES ROBERTO CECCHIN 
                   Prefeito Municipal 

PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 

                                                
                                                                                                  

   


		2025-10-14T15:58:37-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




